
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drogi uczniu, 

Nr 3, styczeń/luty 2017r. 

 

ferie zimowe są po to, żebyś odpoczywał, bawił się, rozwijał swoje 
zainteresowania, na które w okresie nauki może brakować Ci czasu. 

 
I. SPĘDZAJ MIŁO CZAS NA DWORZE, GDY SPRZYJA POGODA. 

Podczas zabawy na dworze, możesz: • ulepić bałwana • jeździć na sankach 
lub łyżwach • zrobić „orła” na śniegu • zbudować „igloo” • urządzić tzw. 
„bitwę na śnieżki”. 

Gazetka szkolna uczniów Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Stutthofu w Rozłazinie 

Spis treści 
 

1. Od redakcji 
2. Wywiad z zastępcą dyrektora 
szkoły, panią Joanną Łukasiewicz 
3. Sporty zimowe 
4. Nasze zainteresowania. 
5. Rozrywka 
6. Książka, którą warto przeczytać 

Od redakcji 



II. PAMIĘTAJ O ODPOWIEDNIM UBIORZE NA DWÓR! 
 

III. KODEKS POSTĘPOWANIA W CZASIE ZIMY: 
1. Zjeżdżaj na sankach w miejscach oddalonych od jezdni ! 
2. Jazdę na łyżwach trenuj tylko na lodowisku! 
3. Do jazdy na nartach wybieraj stoki odpowiednie do Twoich umiejętności! 
4. Nie rzucaj zbyt twardymi śnieżkami! 
5. Nie baw się na zamarzniętym jeziorze! 
6. Nie chodź w przemoczonym ubraniu! 
7. Nie oddalaj się z miejsca zabawy bez wiedzy rodziców lub opiekunów! 
8. Nie ufaj obcym osobom! 
9. W razie wypadku lub niebezpiecznej sytuacji, pamiętaj o numerach 

alarmowych: POGOTOWIE – 999; STRAŻ POŻARNA – 998; POLICJA – 997; 
Z TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH: 112. 

 
IV. Twoje ferie na pewno będą udane, jeżeli będziesz przestrzegał poznanych 

dzisiaj zasad. 

 
 
 

 

 
 

 
 

- Dzień dobry. Jesteśmy przedstawicielami gazetki szkolnej „ Na Długiej”. 
Chciałybyśmy zadać Pani kilka pytań. 

 

- Dlaczego postanowiła Pani uczyć wychowania fizycznego? 
- Od zawsze lubiłam pracę z dziećmi i ruch. W połączeniu jednego i drugiego 

wyszło mi, że mogę zostać nauczycielem wychowania fizycznego. 
 

-  Czy podoba się Pani ta praca? 
-  Bardzo. Każde obcowanie z dziećmi to dla mnie ogromna przyjemność. 

A w nauczaniu tego przedmiotu mam ten komfort, że zwykle dzieci lubią ruch 
i wszystko, co jest z nim związane. Zatem razem na lekcjach dobrze się bawimy. 

 

- Jaka jest Pani ulubiona dyscyplina sportowa? 
-  Lubię koszykówkę i pływanie. 

Wywiad z panią Joanną Łukasiewicz 



- Czy według Pani nasza szkoła jest idealna? 
- Idealna, czyli taka, która ma już wszystko. Uważam, że szkoła nie jest stała, 

zawsze się rozwija i dąży do doskonałości. Myślę, że nasza szkoła jest bardzo 
dobra, gdyż dobrze się czują tutaj dzieci, są uśmiechnięte i zadowolone; mogą 
być aktywne, działać i każdy liczy się z ich zdaniem☺ Poza tym nikt nie jest 
anonimowy, żaden uczeń. Każdy nauczyciel zna dzieci i na każdego zwraca 
uwagę. Myślę, że każde z nich może się realizować w tym, co lubi, jeśli tylko 
chce. Jest u nas miło i przytulnie. Nasza szkoła to nie tylko miejsce do nauki 
i pracy. Jestem przekonana, że wielu z Was podzieli moje zdanie☺ To jest mój 
drugi dom. 

 

- Co zmieniłaby Pani w naszej szkole? 
- Zmiany rodzą się wciąż. Czasami są od nas zależne, czasami – nie. Nasza szkoła 

ogromnie się rozwija – jest nowa, mamy nową salę… No cóż, nic bym nie 
zmieniła. Stawiam na rozwój. 

 
- Co sądzi Pani o wyposażeniu naszej szkolnej sali gimnastycznej? 
- Myślę, że nie możemy narzekać. Cieszymy się, że mamy salę i uważam, że 

wyposażenie jej nie budzi zastrzeżeń. Staramy się też na bieżąco ją doposażyć 
w miarę możliwości. 

 

- Jakie sporty uprawia Pani w wolnych chwilach? 
- Lubię pływać, więc kiedy mam wolną chwilę, jeżdżę na pływalnię do Lęborka. 

A tak na co dzień fitness i Nordic Walking. 
 

- Na koniec prosimy o odpowiedź na krótkie pytania związane z Pani życiem 
prywatnym. 

 
- Najważniejsza wartość w życiu. 
- Rodzina, miłość i dobro. Trudno mi wybrać najważniejszą. Wszystkie dla mnie 

mają taką samą wagę. 
 

- Najlepszy sposób na relaks. 
- Wspominałam już wcześniej – pływanie. Bardzo relaksuję się podczas pływania. 

Jest ono dobre na wszystko – na stres, wypoczynek, przemyślenia. Poza tym lubię 
czytać. 

 
- Ulubiony kolor. 
-  Mam kilka. Lubię szary, różowy i niebieski. 

 

- Największe marzenie. 
- Jak się okazuje jest to trudne pytanie. Chyba dlatego, że marzę o tym, co 

realne, więc moje marzenia się spełniają. Chciałabym podróżować. Nie wiem, 
może wycieczka do Chin…? 

 
- Dziękujemy Pani za wywiad. Do widzenia. 

 
 
 

Oliwia Grubba i Roksana Murakowska, kl. Vb 



 

Sporty zimowe 
 
 
 
 
 

 

Łyżwiarstwo 
 
 
 

To grupa dyscyplin sportowych i rekreacyjnych, w których  zawodnik porusza się 
po lodzie na specjalnych stalowych płozach, przymocowanych do butów, zwanych 
łyżwami. Zarówno łyżwy, jak i same buty, różnią  się między sobą, w zależności 
od dyscypliny, do jakiej są wykorzystywane, tj.: 

 

• łyżwiarstwo szybkie,
• łyżwiarstwo figurowe i łyżwiarstwo synchroniczne,
• łyżwiarstwo szybkie na krótkim torze.

 

Saneczkarstwo 

Saneczkarstwo lub inaczej sport  saneczkowy –  jedna z dyscyplin zaliczanych 
do sportów zimowych. Wyścigi na sankach sportowych są rozgrywane na torach 
sztucznych  lub  naturalnych,  w  konkurencji kobiet i mężczyzn, indywidualnie 
i w dwójkach. 

 

 

Narciarstwo  

Forma aktywności fizycznej oraz dyscyplina sportowa polegająca na 
przemieszczaniu się lub wykonywaniu ewolucji za pomocą sprzętu narciarskiego – 
nart, a także kijków. Narty mocowane są do butów narciarza za pomocą  
specjalnych wiązań. 

 
 narciarstwo klasyczne

 biegi narciarskie

 skoki narciarskie

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwy
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwiarstwo_szybkie
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwiarstwo_figurowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwiarstwo_synchroniczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Short_track
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyscyplina_sportowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sporty_zimowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Saneczkarstwo_(tory_lodowe)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Saneczkarstwo_(tory_lodowe)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Saneczkarstwo_(tory_naturalne)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kijki_narciarskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narciarstwo_klasyczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Biegi_narciarskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoki_narciarskie


 
 

 

Hokej na lodzie 

Sportowa gra zespołowa rozgrywana na lodowisku. 

Hokej na lodzie jest najbardziej popularny w krajach północnej półkuli, co wynika  
z uwarunkowań klimatycznych. Na terenach gdzie sezonowo (w czasie zimy) można 
pokryć dane miejsce lodem w Kanadzie, USA, Rosji, Czechach, Słowacji,  
Niemczech,  Szwajcarii  oraz  w  krajach  nordyckich   ( Szwecja,  Finlandia  ). Wraz 
z pojawieniem się lodowisk w zamkniętych halach sport ten można rozgrywać przez 
cały rok. 

Snowboarding  

Sport zimowy polegający na jeździe lub wykonywaniu ewolucji na desce 
snowboardowej. Dyscyplina wprowadzona została do programu Zimowych Igrzysk 
Olimpijskich w 1998 roku (konkurencje slalom gigant i half-pipe). 

 
 
 
 

 
 

Każdy uwielbia ferie! Jest to czas w którym możemy rozwijać swoje 
zainteresowania  i  hobby.  Musimy  pamiętać  jednak  o  bezpieczeństwie 
i ostrożności na każdym kroku.  Oto kilka zasad bezpiecznego zachowania: 

 

1. Dostosuj ubranie do temperatury panującej na podwórku! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Nie wchodź na zamarznięte jezioro! 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra_zespo%C5%82owa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lodowisko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zima
https://pl.wikipedia.org/wiki/L%C3%B3d
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kanada
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/S%C5%82owacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwajcaria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwecja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Finlandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sporty_zimowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Deska_snowboardowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Deska_snowboardowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zimowe_igrzyska_olimpijskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/1998
https://pl.wikipedia.org/wiki/Snowboardowe_konkurencje_alpejskie


3. Nie rzucaj twardymi śnieżkami! 

 
 

 
4. Zjeżdżaj na sankach w miejscach oddalonych od jezdni! 

 

Udanych ferii!!!! 

Justyna Mayer  i  Katarzyna Kotłowska, kl.VI 

 
 
 
 

 

 

W 2017 roku podczas  ferii  zimowych  21  stycznia  pojadę  z  całą  moją  rodziną 
do Berlina na Wyspę Tropikalną.  Oczywiście  jest  to wyjazd zorganizowany, czyli 
dla każdej rodziny, która ma ochotę tam się wybrać. Dojedziemy wcześnie rano. 
Wyspa jest bardzo duża, można byłoby tam zmieścić aż dwa wielkie samoloty.       
W   recepcji  każdy  z  nas  otrzyma  kluczyki  do  szafek,  a  także  do  namiotów,  
w których będziemy spali. Na tropikalnej wyspie jest wiele atrakcji, np. plac  
zabaw, zjeżdżalnie wodne, wodospady i bardzo, bardzo dużo basenów, które 
imitują prawdziwe akweny wodne, takie jak Morze Północne i Morze Południowe. 
Można wybrać się także w podróż balonem. Codziennie rano korzysta się z jadalni, 
w której serwowane jest pyszne śniadanie. Czujemy się tam jak na plaży. Nad 
basenami stoją leżaki, na których można odpocząć, a zwiedzać można przepiękny 
las tropikalny z egzotycznymi zwierzętami. Ochłodzić się można pysznymi 
sorbetami.    Na    specjalnej    scenie    odbywają    się     różne     koncerty.     
Jest tam przepięknie i miło. Na ferie jeżdżę tam co roku. Już nie mogę się 
doczekać, kiedy tam pojadę. 

Alicja Łukasiewicz, kl. Vb 



 
 

 
 

 

 

W związku z zawodami siatkówki, które odbywają się w szkole przedstawimy 
jej krótką historię. 

 

Piłka siatkowa, siatkówka – sport drużynowy, w którym (w tradycyjnej, klasycznej 
odmianie,  tj.  siatkówce   halowej)   uczestniczą   dwa  sześcioosobowe   zespoły, 
w każdym: rozgrywający, atakujący, dwóch środkowych i dwóch przyjmujących  
oraz libero. Na boisku przebywa jednak tylko sześciu zawodników, libero zmienia 
się ze środkowym będącym w linii obrony, gdy drużyna przyjmuje zagrywkę. 

 

Historia 

 
Pomysłodawcą reguł gry w piłkę siatkową był William G. Morgan – na co dzień 
nauczyciel wychowania  fizycznego  w  Young  Men's  Christian  Associaton  (YMCA) 
w Holyoke w Massachusetts. 9 lutego 1895 odbył się w tamtejszej  sali 
gimnastycznej premierowy pokaz stworzonej przez niego dyscypliny, którą wówczas 
nazywano Minonette. 

Nasze zainteresowania 

https://pl.wikipedia.org/wiki/William_G._Morgan
https://pl.wikipedia.org/wiki/YMCA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Massachusetts


W dniach 18–20 kwietnia 1947, podczas Kongresu w Paryżu, powołano do życia 
Międzynarodową Federację Piłki Siatkowej (FIVB). Jej pierwszym prezesem został 
Paul Libaud (sprawował on tę funkcję aż do 1984), a jednym z jego zastępców 
został Zygmunt Nowak. Wśród założycieli FIVB było 14 krajów – Belgia, Brazylia, 
Czechosłowacja, Egipt, Francja, Holandia, Jugosławia, Polska, Portugalia,  
Rumunia, Urugwaj, Stany Zjednoczone, Węgry i Włochy. 

 
W 1949 zorganizowano pierwsze Mistrzostwa Świata mężczyzn a w 1952 Mistrzostwa 
Świata kobiet. Mistrzostwa Europy mężczyzn wprowadzono do kalendarza w 1948,  
a Mistrzostwa Europy kobiet w 1949. Do programu olimpijskiego siatkówka  
(zarówno w wydaniu kobiet, jak i mężczyzn) weszła w 1964, podczas Letnich  
Igrzysk Olimpijskich w Tokio. 

 
 
 
 

 

Łukasz Czuczeło, kl.VI 

 
 
 

 
 
 

Cześć,  nazywam  się  Dominik  Klinger,  chodzę  do  szóstej  klasy. Moim hobby  

jest rysowanie  postaci  piłkarskich.  Rysunki  znajdujące  się  poniżej  wykonałem  

w pierwszej i drugiej klasie szkoły podstawowej. Wciąż rysuję i nie straciłem  

zapału do swojej pasji. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pary%C5%BC
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Federacja_Pi%C5%82ki_Siatkowej
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Paul_Libaud&amp;action=edit&amp;redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zygmunt_Nowak
https://pl.wikipedia.org/wiki/Belgia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Brazylia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechos%C5%82owacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Egipt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Francja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Holandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jugos%C5%82awia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Portugalia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rumunia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urugwaj
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%99gry
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82ochy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Bwiata_w_pi%C5%82ce_siatkowej_kobiet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Bwiata_w_pi%C5%82ce_siatkowej_kobiet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_Europy_w_pi%C5%82ce_siatkowej_kobiet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_1964
https://pl.wikipedia.org/wiki/Letnie_Igrzyska_Olimpijskie_1964


   
 
 

 

 
 
 

Nazywam się Oskar Kolka, mam 12 lat i chodzę do klasy szóstej. Moim hobby jest 
rysowanie i  nie  tylko.  Interesuję  się  maszynami  leśniczymi.  Lubię  rajdy, a tak 
w ogóle uwielbiam pracować w lesie. 

 

 



  
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

Hasło:…………………………………….. 

Rozrywka 



1. Nazwisko polskiego pomocnika z klubu Napoli. 
2. Nazwisko polskiego napastnika z klubu Anderlecht. 
3. Nazwisko polskiego pomocnika z klubu Stande Rennais. 
4. Imię polskiego napastnika z klubu Bayern Monachium. 
5. Nazwisko polskiego pomocnika z klubu Paris Saint-Germain. 
6. Nazwisko polskiego obrońcy z klubu Borussia Dortmund. 
7. Nazwisko polskiego pomocnika z klubu Wisła Kraków. 
8. Imię polskiego bramkarza z klubu Swansea City. 
9. Imię polskiego obrońcy z klubu AS Monaco. 
10.Imię polskiego napastnika z klubu Napoli. 

 
 

Waldemar Grzenkowicz, kl. Va 

 

 
 

Co mówi się pechowcowi w Boże Narodzenie 
Merry Crisis! 

 

Wieczór wigilijny. Cała rodzina gotowa, stół zastawiony, czekają tylko na pierwszą 
gwiazdkę. Oczywiście przy stole jedno dodatkowe, puste miejsce. Nagle pukanie 
do drzwi. 
- Kto tam? 
- Strudzony wędrowiec, czy jest dla mnie miejsce? 
- Jest. 
- A mogę skorzystać? 
- Nie. 
- Ale dlaczego?! 
- Bo tradycyjnie musi być puste! 

 

Słyszałem w radiu, że jutro ma być 2 razy zimniej niż dzisiaj. Nie mogę się już 
doczekać, co z tego wyniknie. Dziś jest 0 stopni... 

 
 

Źródło: Dowcipy.pl 
Waldemar Grzenkowicz, kl. Va 

 

Do Pinokia przyszedł Mikołaj. 
Rozdał wszystkim w domu prezenty i rozmawia z Pinokiem: 
- O! ...widzę, że nie cieszysz się z tego zwierzątka, które ci podarowałem. 
- Bo ja chciałem pieska albo kotka! 
- Niestety zabrakło! ...inne dzieci też nie dostały. 
- Ale ja się boję tego bobra! 



 
 
 

 

 
 
 

Hej! ☺ trochę już o mnie wiecie… więc zrobię nowy dział :) ! 
Będzie miał nazwę… 
Mam oto już kilka przykładów! ☺ Oto one: 
„ Bąć kujonem ☺
IĆ STONT!!! 
Nje lubię cie ! 
Hej ty! Tak ty! Jesteś niesamowita!☺ 

Cześć Piękna ^^ 
To… Lubisz ten makaron? ” 
Mam nadzieję, że się Wam spodobały ☺ Za dwa miesiące będzie ich więcej ☺ Do 
zobaczenia! 

 

Aleksander Smentoch, kl. Va 

 
 

 

 
 

„Zezia i wszystkie problemy świata” to książka dla dzieci 
autorstwa polskiej piosenkarki i jurorki popularnego 
programu Mam Talent - Agnieszki Chylińskiej. 
Bohaterka książki jest wyjątkową dziewczynką. Od 
pewnego czasu czuje, że na jej głowę spadają wszystkie 
problemy świata. Nie poddaje się jednak i głęboko 
wierzy, że wszystko dobrze się ułoży. Zezia jest przecież 
niezwykła. Wiąże się to z dźwiganiem ciężaru jakim jest 
bycie zarówno gwiazdą  sportu  jak i szkolną prymuską. 
Na dodatek musi znaleźć czas, żeby zająć się swoją 
rodziną, a w szczególności dorosłymi już przecież 
rodzicami! Kto jak nie dzielna, jedenastoletnia  Zezia 
jest w stanie sprostać tym wszystkim zadaniom? Tylko 
Zezia.... ups przepraszam, Zuzanna. 
Zezia i wszystkie problemy świata to niezwykle ciepła 

opowieść o tym, że rzeczy dobrych powinniśmy szukać 

blisko nas, że są w naszym zasięgu, tylko musimy je 

umieć dostrzec i po nie sięgnąć. 

Okładki zeszytów szkolnych 

 

Książka, którą warto przeczytać 



 
 
 

 

• Oliwia Grubba, klasa Vb 

• Alicja Łukasiewicz, klasa Vb 

• Roksana Murakowska, klasa Vb 

• Wldemar Grzenkowicz, kl.Va 

• Katarzyna Kotłowska, klasa VI 

• Justyna Mayer, kl.Vb 

• Aleksander Smentoch, kl.Va 

• Dominik Klinger, kl.VI 

• Oskar Kolka, kl.VI 

• Łukasz Czuczeło, kl.VI 
 

 
Wsparcie merytoryczne: 

 
• Grażyna Nawojczyk 

 
Wsparcie techniczne: 

 
• Małgorzata Elwart 

W tym miesiącu gazetkę redagowali: 


